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Elstar Oils optymalizuje strukturę finansową 

Informacja prasowa 

Spółka Elstar Oils S.A. zawarła z ABN AMRO Bank (Polska) S.A. umowę  

o świadczenie usług factoringowych. Bank będzie nabywał przysługujące spółce 

wierzytelności do wysokości limitu w wysokości 18,5 mln zł.  

Na podstawie podpisanej właśnie umowy wierzytelności przysługujące spółce z tytułu 

sprzedaŜy produktów i towarów oraz świadczonych usług będą nabywane przez ABN 

AMRO Bank (Polska) S.A.  

Specyfiką branŜy, w której działa Elstar Oils S.A. jest znaczne zapotrzebowanie na kapitał 

obrotowy. W okresie lata i jesieni spółka skupuje surowiec do całorocznej produkcji, 

korzystając przy tym z kredytów obrotowych, takich jak ten zaciągnięty ostatnio  

w Raiffeisen Bank Polska. Bardzo waŜna jest więc optymalizacja finansowania majątku 

obrotowego w zakresie zapasów i naleŜności.  

- Elstar Oils S.A dąŜy do optymalizacji swojej struktury finansowej i właśnie dlatego 

zawarliśmy z ABN AMRO Bank (Polska) S.A. stosowną umowę, na podstawie której będzie 

on kupował nasze wierzytelności – mówi Aleksander Rysiewicz, Dyrektor ds. Administracji  

i Finansów Elstar Oils S.A. -  Posunięcie to jest dowodem aktywnego zarządzania przez 

nas płynnością oraz ryzykami – dodaje Aleksander Rysiewicz. 

Factoring, czyli sprzedaŜ wierzytelności, umoŜliwia poprawę struktury bilansu, poprawę 

płynności i usprawnia zarządzanie ryzykiem handlowym naleŜności. W przypadku umowy  

z ABN AMRO Bank (Polska) S.A. istotny jest równieŜ efekt redukcji kosztów finansowych 

w porównaniu z korzystaniem z kredytu obrotowego jako tradycyjnego narzędzia 

finansującego naleŜności. Podpisanie umowy o świadczenie usług factoringowych ma na 

celu w szczególności skrócenie czasu spływu naleŜności do spółki, a tym samym 

zmniejszenie zaangaŜowanych środków obrotowych. W efekcie "uwolniony" kapitał moŜe 

być przeznaczony na inne cele operacyjne. 

 

 

 



 

 

 

Dodatkowe informacje: 

Aleksander Rysiewicz 

Dyrektor ds. Administracji i Finansów 

Elstar Oils S.A. 

tel. 055 239 80 00 

e-mail: rysiewicz@elstaroils.pl 

 

 

Informacje o firmie 

Grupa Elstar Oils S.A. prowadzi działalność w segmencie spoŜywczym t.j. sprzedaŜy olejów rafinowanych  

i tłuszczów spoŜywczych. Grupa rozpoczęła działalność w nowym segmencie: biokomponentów do produkcji 

biopaliw. Do wykonania tego zadania została powołana spółka zaleŜna Biopaliwa S.A., która będzie zajmowała 

się produkcją biopaliw w Pomorskiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej w Malborku. Spółka wybudowała tam 

zakład o zdolności produkcyjnej 100 tys. ton estrów (biokomponentów do biopaliw) czyli czystego biodiesla.  

Strategia rozwoju Grupy Elstar zakłada wejście na rynek biopaliw i osiągnięcie wiodącej pozycji na rynku 

produkcji biokomponentów dla oleju napędowego w Polsce. Kluczowym elementem strategii w najbliŜszych 

latach (po uruchomieniu rynku biopaliw) jest zapewnienie surowca (oleju rzepakowego) dla zakładu biopaliw  

w Malborku o docelowej zdolności produkcyjnej 100 tys. ton oraz dla dalszych planów zwiększania produkcji 

biopaliw. W celu realizacji tego planu Grupa Elstar zamierza przeprowadzić plan nakładów inwestycyjnych, który 

zakłada zwiększenie zdolności przerobu rzepaku. NiezaleŜnie od ekspansji na rynku produkcji biokomponentów 

Grupa będzie w dalszym ciągu rozwijała prowadzoną dotychczas działalność w zakresie produkcji olejów  

i tłuszczów dla przemysłu spoŜywczego.  

W perspektywie najbliŜszych lat przychody Elstaru ze sprzedaŜy mają w połowie pochodzić z rynku biopaliw,  

a w połowie z rynku spoŜywczego. Docelowo przychody z produkcji biopaliw powinny przewaŜać w strukturze 

firmy. 

 


